



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Travessa Rui Barbosa, nº:463, Bairro Centro, Óbidos – Pará, CEP:68.250-000



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022/SEMED
PROVENIENTE DA ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2022-PMO
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº004/2021.

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 – SRP, GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS/PA, OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÓBIDOS/PA.

Por este instrumento de Contrato Administrativo que entre si celebram, de um lado o **Município de Óbidos/PA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº: 05.131.180/0001-64 por intermédio da(s) **Secretaria Municipal de Educação – SEMED/ Fundo Municipal de Educação – FME**, inscrita no CNPJ de nº 30.971.257/0001-51, com sede na Travessa Rui Barbosa, nº: 463, Bairro: Centro, Óbidos/PA, CEP: 68.250-000, E-mail: semedob2licitacao@outlook.com, doravante, neste ato representado pela Sra. **Maria Zilda Bentes Sousa**, Secretária Municipal de Educação, conforme Decreto Municipal nº 003, de 01 de janeiro de 2021, portadora da Carteira de Identidade nº: 1472516 - PC/PA e CPF nº 231.578.102-75, residente e domiciliada na Rua Deputado Raimundo Chaves, s/n, Bairro Santa Terezinha, Óbidos/PA, CEP: 68.250-000, e de outro lado, a Empresa **HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI**, com sede na Rua Ângelo Custodio, nº:402, Sala: 205, Cidade Velha, Belém/PA, CEP: 66020710, inscrita no CNPJ sob o nº 22.652.492/0001-32, doravante denominada **CONTRATADA**, (REPRESENTANTE LEGAL) RAFAELA LOBO DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 05/05/1995, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, CPF nº 021.553.582-02, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO nº 06872606603, órgão expedidor DETRAN - PA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA QUARTA RURAL, 168, VILA JARDIM DO SOL II CASA 08, DISTRITO INDUSTRIAL, ANANINDEUA, PA, CEP 67035500, BRASIL, representada neste ato por seu PROCURADOR HELDER BANDEIRA DE ALMEIDA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 01/01/1979, CASADO em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, CONTADOR, CPF nº 720.749.222-72, CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL nº 017812, Órgão Expedidor CRC - PA, endereço: TRAVESSA DOM RÔMUALDO COELHO, 529, 37, UMARIZAL, BELÉM, PA, CEP 66055190, tendo em vista o que dispõe as normas gerais da Lei federal nº 8.666/93, modificada posteriormente, celebram o presente contrato, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Objeto

O presente instrumento tem por objeto a adesão a ata de registro de preços oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022 – SRP, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA, objetivando a eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da Secretarias Municipais de Óbidos/PA.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Travessa Rui Barbosa, nº:463, Bairro Centro, Óbidos – Pará, CEP:68.250-000

CLÁUSULA SEGUNDA – DO QUANTITATIVO

DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	QUANT SEMED	VALOR TOTAL
6	BORRACHA COR BRANCA Nº20 - CAIXA COM 20 UNIDADES <i>Especificação : Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, Apaga lápis e lapiseira.</i>	ZAP	CAIXA	R\$ 3,60	83	R\$ 298,80
7	CADERNO BROCHURA 1/4 - CAPA DURA - COSTURADO - 96FLS - CORES VARIADAS <i>Especificação : 96 folhas pautadas.</i>	CREDEAL	UNIDADE	R\$ 3,98	205	R\$ 815,90
8	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - CORES VARIADAS - PCT COM 10 UNIDADES <i>Especificação : Tamanho: 350 x 130 x 245mm</i>	ALAPLAST	PACOTE	R\$ 51,98	580	R\$ 30.148,40
9	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR AZUL <i>Especificação : Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa ventilada em conformidade com padrão popular.</i>	COMPACTOR	CAIXA	R\$ 37,49	150	R\$ 5.623,50
10	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL - CX COM 50 UNIDADES - COR PRETA <i>Especificação : Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa ventilada em conformidade com padrão popular.</i>	COMPACTOR	CAIXA	R\$ 37,49	150	R\$ 5.623,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Travessa Rui Barbosa, nº:463, Bairro Centro, Óbidos – Pará, CEP:68.250-000



11	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO PLÁSTICO CRISTAL -CX COM 50 UNIDADES - COR VERMELHO <i>Especificação : Corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa ventilada em conformidade com padrão Popular.</i>	COMPACTOR	CAIXA	R\$	24,98	150	R\$	3.747,00
12	CLIPS Nº 2/0 - CX COM 50 UNIDADES <i>Especificação : Clips para papel galvanizados.</i>	JOCAR	CAIXA	R\$	2,34	200	R\$	468,00
13	CLIPS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES <i>Especificação : Clips para papel galvanizados.</i>	JOCAR	CAIXA	R\$	2,35	200	R\$	470,00
14	CLIPS Nº 4/0 - CX COM 50 UNIDADES <i>Especificação : Clips para papel galvanizados.</i>	JOCAR	CAIXA	R\$	2,35	200	R\$	470,00
15	CLIPS Nº 6/0 - CX COM 50 UNIDADES <i>Especificação : Clips para papel galvanizados</i>	JOCAR	CAIXA	R\$	2,35	200	R\$	470,00
16	CLIPS Nº 8/0 - CX COM 50 UNIDADES <i>Especificação : Clips para papel galvanizados</i>	JOCAR	CAIXA	R\$	2,90	200	R\$	580,00
17	COLA BRANCA LÍQUIDA - 1KG <i>Especificação : Sua fórmula é a base de água e PVA, com acabamento transparente e flexível, 100% lavável mesmo depois de seca, ideal para colar cartolinas e papéis em geral, Madeira, Biscuit, Tecidos, Cortiças, etc.</i>	FORTFIX	UNIDADE	R\$	13,50	30	R\$	405,00
18	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO COM 90G - CAIXA COM 12 UNIDADES <i>Especificação : Cola líquida à base de água, lavável e não tóxica, tipo: líquida/ branca, peso: 90g.</i>	FORTFIX	CAIXA	R\$	22,50	115	R\$	2.587,50
19	COLA QUENTE - BASTÃO FINO 7MM <i>Especificação : possui alto poder de colagem de madeira, bijouterias, plásticos, porcelanas e metais.)</i>	JOCAR	QUILO	R\$	34,60	40	R\$	1.384,00